
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cortandone.  Responsabile Procedimento: ACCASTO SARA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 

 
C O M U N E    D I    C O R T A N D O N E 

UNIONE DEI COMUNI COMUNITA’ COLLINARE VALTRIVERSA 
 

PROVINCIA DI ASTI 
_____________________________________ 

Via della Costa 39, 14013 - Tel. 0141 / 669219 – Fax 0141 / 650 898 
e-mail info@comune.cortandone.at.it 

 
DECRETI DEL SINDACO 

 
 N. 6 DEL 12/07/2024 

 
 
OGGETTO: Nomina Segretario comunale supplente dal 01/07/2024 al 31/12/2024 : Dott. 

ZAIA DANIELE 
 

IL SINDACO 
 
Premesso: 
- che in data 08/09/2024 si sono svolte le elezioni amministrative per il rinnovo del Sindaco e del Consiglio 
Comunale; 

che occorre provvedere alla nomina di un segretario comunale  a scavalco che possa reggere la segreteria 
comunale in attesa della stipula di una nuova convenzione di segreteria ed alla relativa assegnazione di un 
segretario titolare; 

- che alla luce della vigente normativa in materia si è provveduto a richiedere all’agenzia autonoma per la 
gestione dell’albo dei segretari comunali l’autorizzazione al conferimento dell’incarico di reggenza della 
segreteria comunale vacante al Dr. Daniele Zaia segretario titolare della segreteria comunale convenzionata tra i 
Comuni di Verolengo (TO), Dusino San Michele (AT), Valfenera (AT), Ferrere (AT), Moriondo Torinese (TO), 
Camerano Casasco (AT), Berzano (TO) e Casal Borgone (TO); 

- che l’ex agenzia autonoma per la gestione dell’albo dei segretari comunali del Piemonte ha autorizzato, con 
nota prot.  n. 0128030 del 04/07/2024 il conferimento dell’incarico della reggenza a scavalco al Dr. Daniele Zaia 
per il periodo dal 01/07/2024 fino al 31/12/2024;  

- Ritenuto alla luce di quanto sopra esposto di dover provvedere alla nomina del Dr. Daniele Zaia a Segretario 
reggente del Comune di Cortandone per il periodo dal 01/07/2024 fino al 31/12/2024; 

- Visto  il decreto legislativo 267 del 18/08/2000; 

-  Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

DECRETA 
 

1. Il Dr. Daniele Zaia, già  titolare della segreteria convenzionata tra i Comuni di  Comuni di Verolengo (TO), 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cortandone.  Responsabile Procedimento: ACCASTO SARA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Dusino San Michele (AT), Valfenera (AT), Ferrere (AT), Moriondo Torinese (TO), Camerano Casasco (AT), Berzano 
(TO) e Casal Borgone (TO), è nominato segretario comunale reggente della segreteria comunale di Cortandone 
per il periodo dal 01/07/2024 fino al 31/12/2024. 

2. Di dare atto che nel periodo di supplenza gli orari e gli accessi saranno concordati direttamente con il 
Segretario comunale supplente, secondo le esigenze di servizio e compatibilmente con gli impegni nella sede di 
titolarità  

3. Il Responsabile del Servizio amministrativo adotterà apposita determinazione per la relativa imputazione di 
spesa. 

                                                      
 

 

IL SINDACO 
 F.to:STROPPIANA CLAUDIO  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata in forma legale ad ogni effetto di legge all’Albo Pretorio del 
Comune per quindici giorni consecutivi dal 27/07/2024, n.  Reg. pubbl.  
Dal termine di pubblicazione decorrono i termini prescritti dalla Legge per impugnative, ricorsi ed 
opposizioni. 
La presente determinazione viene altresì pubblicata nella sezione Trasparenza, valutazione e merito in 
ottemperanza a quanto stabilito dagli artt. 26, 27 e 37, 38 del D.Lgs. 33/2013. 
 
Cortandone, li 27/07/2024 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
F.to:  ACCASTO Sara 

 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera per gli usi consentiti dalla Legge 
  
Li _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
 


